Тисячі людей опинилися у небезпеці в очікуванні можливого «трибуналу». Залізниця була паралізована біженцями з Одеси. В місті почався солдатський бунт. У ніч на 22 лютого солдати «старої армії» розгромили винні склади, в Одесі почалися п'яні бешкети. 24 лютого наказ № 10 «по

¹⁹ Одесский листок (Одесса). 1918. 7/20 февраля.

²⁰ Голос пролетария (Одесса). 1918. 24 февраля.

²¹ Гончарук Т. Газета «Одесский листок»... С. 89.

²² ДАОО. БФ. Фонд І. Бродовського. № 1629.

²³ Боровський М.К. (1889-1920) – підполковник Тимчасового уряду. Добровільно перейшовши на бік більшовиків, комендант Одеси. У 1919 р. служив у військах Колчака.